
Hodnocení průběhu doktorského studia Mgr. Jitky Buriánkové 

 

Mgr. Jitka Buriánková vystudovala bakalářské a magisterské studium sociologie na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy. V roce 2011 zahájila na téže instituci doktorské studium v oboru sociologie 

s tématem „Zdravý životní styl v České republice“. Během doktorského studia se věnovala především 

kvantitativním výzkumům zdraví a zdravého  životního stylu. 

Mgr. Jitka Buriánková se v roce 2012/2013 krátce zapojila do činnosti Sociologického ústavu 

AV ČR jako odborná pracovnice. Od roku 2014 je zaměstnaná jako odborná asistentka na Fakultě 

tělesné výchovy a sportu na katedře Kinantropologie, oddělení filosofie, historie a sociologie. 

V průběhu studia se stala spoluautorkou čtyř publikací, z toho jednoho impaktovaného článku 

v časopise Československá psychologie, který se věnoval sociálně psychologickým aspektům zdraví a 

nemoci u žen diagnostikovaných a léčených s karcinomem prsu.  

Disertační práce samotná vznikala poměrně bolestným způsobem, především díky dlouhému 

a náročnému hledání, jak téma zdravého životního stylu uchopit teoreticky i empiricky. Proces 

hledání byl komplikovaný i dlouhými odmlkami mezi konzultacemi. Úkolem školitele není hodnotit 

práci samotnou, ale průběh studia. V tomto ohledu musím konstatovat, že v průběhu studia a práce 

na disertaci došlo k jasnému posunu, k jasnější formulaci výzkumných otázek a k základnímu 

seznámení s principy vědecké práce. Vzhledem k tomu, že cílem doktorského studia by měl být rozvoj 

doktoranda, svůj účel splnilo. Doporučuji proto, aby Mgr. Jitka Buriánková postoupila k obhajobě.  

 

V Praze 5.6.2019 

 

Prof. PhDr. Dana Hamplová, PhD. 

 


